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T a antologia, dotycząca ra d  k a p ła ń 
skich i ra d  duszpastersk ich , została w y 
dana przez w łoskie „C entro di O rien ta 
m ento  P as to ra le” (C entrum  O rien tacji 
P asto ra ln e j) z okazji piątego zjazdu ogól- 
now łoskiego na  tem a t kolegialnych  o r 
ganizm ów  diecezjalnych, o k tó rym  b y 
ła m ow a w  poprzedniej recen z ji.-Je j ce
lem  jest dostarczenie pew nej dokum en
tac ji do stud ium  prob lem atyk i i rów no
cześnie zachęcenie do dalszych p e łn ie j
szych analiz.

W pierw szej części książki zostały 
um ieszczone dokum enty  o fic ja lne (s. 9— 
—26) i pew ne a rty k u ły  (s. 27—113) na 
tem at ra d  duszpastersk ich . Chodzi o te k 
sty  z dokum entów  Soboru W atykańsk ie
go II (C hristus D om inus, P resbyterorum  
ordinisi, S tolicy  Św iętej (Ecclesiae Sanc- 
tae, Sacrum  D iaconatus O rdinem , U lti-  
m is tem poribus, Ecclesiae im ago, list 
K ongregacji do S p raw  K leru  z r. 1973) 
i w łoskiej K om isji K ap łańsk ie j (is tn ie 
jącej p rzy  K onferencji B iskupów ) z r. 
1975. N atom iast a rty k u ły  zostały  w y 
b ran e  przez w spom niane  cen tru m  spo
śród n a jbardzie j znaczących w  li te ra 
tu rze  posoborow ej i p rzed rukow ane  sys
tem em  reprin t, czyli w  w iernej szacie 
typograficznej p ierw otnego w ydan ia . Są 
to n astępu jące  prace: A. M olinaro. R o z
w ażania  teologiczne na  tem a t d iecezja l
nych  rad kap łańsk ich  i duszpasterskich  
(s. 29—46); G. A lberigo. R ep rezen ta cy j-  
ność i partycypacja  w  K ościele lo ka ln ym  
(s. 47—72); C. B onicelli. D iecezjalne ra 
dy duszpastersk ie  ja ko  c zyn n ik i p a r ty 
cypacji i w spółodpow iedzia lności w  dusz
pasterstw ie  (s. 73—94); G. Colombo. N a
tura  i cel rad duszpasterskich  (s. 95— 
—101); E. Corecco. P atrycypacja  i de

m okracja  w  Kościele  (s. 102—113).
D ruga część zaw iera  oficjalne do

kum en ty  soboru (P resbyterorum  ordi
nisi i S tolicy Św iętej (Ecclesiae Sanc- 
tae, list K ongregacji do S praw  K leru  
z r. 1910, U ltim is tem poribus, Ecclesiae 
im agoi dotyczące ra d  kap łańsk ich  (s. 
117—131) oraz na te n  sam  tem at p rze 
d ruk i, system em  reprin t, następu jących  
artyku łów : P. Felici. C zym  jest i czym  
nie jest rada kap łańska  (s. 135—139); L. 
S eren thà . R e fleksje  na tem a t rady k a 
p ła ń sk ie j (s. 140—145); C. Bonicelli.
U wagi odnośnie sy tu a c ji rad kap łań 
skich  w e W łoszech  (s. 146—152); M. M ar
chesi. Rada kap łańska  —  uw agi d o k 
tryna lne  (s. 153—161).

W trzeciej części, na jk ró tsze j (s. 
163—174), znajdu jem y konkluzje  dwóch 
zjazdów  odnośnie do rad , o k tó rych  m o
wa, m ianow icie pierw szego zjazdu, zor
ganizow anego przez w spom niane na po
czątku  cen tru m  w  ro k u  1968, na  tem at 
diecezjalnych organizm ów  kolegialnych 
oraz ogólno w łoskiego sym pozjum  na te 
m at ew angelizacji i p rom ocji osoby lu d z
k ie j, odbytego w  Rzym ie w  r. 1977.

Na końcu książk i um ieszczono w y 
b ra n ą  b ib liog rafię  (s. 175—177).

Nie je s t to dzieło rew elacy jne . M oż
na też dyskutow ać prob lem  rzeczyw is
tej w ażności w y b ran y ch  a rtyku łów . 
N iem niej zebran ie  dokum entów  o fic ja l
nych i także  pew nej ilości znam iennych 
a rty k u łó w  (godne uw ag i są zw łaszcza te 
z pierw szej części książki) u ła tw ia  ko n 
su ltację  i je st n iew ątp liw ą  pom ocą nie 
ty lko w  studium , a le  także  w  zo rien to 
w an iu  się w  prob lem atyce.
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